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ANEXO IV – QUADRO DE PESSOAL 
 
1. PROCURADORES FEDERAIS: 
1.1. Gabriel de Mello Galvão – Procurador – Geral – tel. 61-33669412 – 
gabriel.galvão@anac.gov.br; 
1.2. Paulo César Wanke – Gerente Técnico das Atividades de Consultoria e 
Assessoramento Jurídico – tel: 61-33669406 – paulo.wanke@anac.gov.br; 
1.3. Raimundo Juarez Neto – Gerente Técnico das Atividades de Representação Judicial 
– tel: 61-33669414 – juarez.neto@anac.gov.br; 
1.4. Eduardo Dias Diaz Carvalho – Gerente Técnico das Atividades Relacionadas à 
Inscrição em Dívida Ativa dos Créditos da ANAC – tel: 21-35015012 – 
eduardo.carvalho@anac.gov.br; 
1.5. Alberto Pacheco – Responsável pela área de Licitações e Contratos – tel: 61-
33669419 – alberto.pacheco@anac.gov.br; 
1.6. Iguassiá de Souza Campos – tel: 61- 33669411 – iguassia.campos@anac.gov.br; 
1.7. Jorge Mauricio Rodrigues da Silva – tel: 61–33669415 – jorge.silva@anac.gov.br; 
1.8. Luis Felipe da Cunha Neves Gonzaga – tel: 61-33669409 – luis.felipe@anac.gov.br; 
1.9. Raimundo Nonato Costa Anunciação – tel: 61 – 3366 9485; e 
raimundo.anunciacao@anac.gov.br 
1.10. Wilson Agra Marapodi – tel: 61-33669411. wilson.marapodi@anac.gov.br 
 
 
2. OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO:  

Eliana Linhares Riello de Mello – Gerente Técnica de Coordenação Administrativa 
– tel: 61-33669401 – eliana.linhares@anac.gov.br 
 
 
3. CEDIDOS PELA EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA 
AEROPORTUÁRIA - INFRAERO: 
3.1. Marçal José Paques Barros – tel: 21-35015013 – marçal.barros@anac.gov.br; e 
3.2. Oslon do Rego Barros – tel: 21-35015012 – oslon.barros@anac.gov.br 
 
4. ESPECIALISTAS EM REGULAÇÃO: 
4.1. Henrique Taitson Queiroz – tel: 61 – 33669413 – henrique.taitson@anac.gov.br; 
4.2. Marcelo Conceição – tel: 61-33669418 – marcelo.conceição@anac.gov.br; e 
4.3. Tiago Gebrim – tel: 61-33669410 – tiago.gebrim@anac.gov.br 
 
5. ANALISTAS ADMINISTRATIVOS: 
5.1. Diogo Fernando Arbigaus – tel: 61-33669403 - diogo.arbigaus@anac.gov.br; e 
5.2. Thaís Toledo Alves – tel: 61-33669402 – thais.alves@anac.gov.br 

 
 
6. TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 
6.1. Bruno Kruchak Barros – tel: 61-33669482 – bruno.barros@anac.gov.br; 
6.2. Clarice Nader Pereira – tel: 61-33669404 – clarice.pereira@anac.gov.br; 
6.3. Marcus Karvel Moraes Pimentel – tel: 61-33669420 – 
marcus.pimentel@anac.gov.br; e 
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6.4. Rodrigo Honorato Matos – tel: 61-33669405 – rodrigo.matos@anac.gov.br 
 
7. TERCEIRIZADOS: 
7.1. Bruno Souza dos Santos – tel: 61-33669348 – bruno.souza@nac.gov.br; 
7.2. Denise Mascarenhas Soares – tel: 61-33669412 – denise.soares@anac.gov.br; 
7.3. Mariana da Costa Duarte – tel: 21-35015011 – mariana.duarte@anac.gov.br; 
7.4. Maxuel Carlos de Sousa Jesus – tel: 61-33669405 – maxuel.jesus@anac.gov.br; 
7.5. Severino Carnaúba Silva Júnior – tel:61-33669407– carnaúba.junior@anac.gov.br; e 
7.6. Sylvia Barude de Lima – tel: 21-35015014 - sylvia.barude@anac.gov.br; 
 
8. ESTAGIÁRIOS: 
8.1. Gizele Lopes de Oliveira – tel: 61-33669350 – gizele.oliveira@anac.gov.br; 
8.2. Rafael Bizinoto Borges – tel: 61-33669402 – rafael.bizinoto@anac.gov.br; e 
8.3. Ricardo Fenelon Júnior – tel: 61-33669350 – ricardo.fenelon@anac.gov.br. 
 

 
9. CARGOS COMISSIONADOS DA PGFPF : 

 
 

DENOMINAÇÃO CÓDIGO QUANTIDADE 
Procurador-Geral CGE II 01 
Gerente Técnico CGE IV 04 

Assessor CAS III 01 
Cargo Comissionado 

Técnico 
CCT V 02 

Assistente CAS I 01 
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ANEXO V – NÚCLEOS DE TRABALHO 
NÚCLEO 1:  
1.1. Gabriel de Mello Galvão - Procurador – Geral: 
1.1.1. Eliana Linhares Riello de Mello - Gerente Técnica de Coordenação Administrativa;  
1.1.2. Rodrigo Honorato Matos - Chefe do Serviço de Apoio Administrativo; 
1.1.2.1. Bruno Souza dos Santos: 
1.1.2.2. Clarice Nader Pereira; e 
1.1.2.3. Maxuel Carlos de Souza Jesus; e 
1.1.3. Denise Mascarenhas Soares – Secretária. 
 
NÚCLEO 2:  
2.1. Paulo César Wanke – Gerente Técnico das Atividades de Consultoria e 
Assessoramento Jurídico: 
2.1.1.  Bruno Kruchak Barros; 
2.1.2. Henrique Taitson Queiroz; 
2.1.3. Marcelo Conceição;  
2.1.4. Tiago Gebrim;  
2.1.5. Ricardo Fenelon Junior;  
2.1.5. Alberto Pacheco– Responsável pela área de Licitações e Contratos: 
2.1.5.1. Diogo Fernando Arbigaus; 
2.1.5.2. Marcus Karvel Moraes Pimentel;  
2.1.5.3. Thaís Toledo Alves; e 
2.1.5.4. Rafael Bizinoto Borges; e 
2.1.6. Jorge Maurício Rodrigues da Silva – Responsável pela área de Consulta Eletrônica. 
 
NÚCLEO 3:  
3.1. Raimundo Juarez Neto – Gerente Técnico das Atividades de Representação Judicial: 
3.1.1. Luis Felipe da Cunha Neves Gonzaga;  
3.1.2. Iguassiá de Souza Campos; 
3.1.3. Raimundo Nonato Costa Anunciação; 
3.1.4. Wilson Agra Marapodi; 
3.1.5. Severino Carnaúba Junior; e 
3.1.6. Gizele Lopes de Oliveira. 
 
NÚCLEO 4: 
4.1. Eduardo Dias Diaz Carvalho - Gerente Técnico das Atividades Relacionadas à 
Inscrição em Dívida Ativa dos Créditos da ANAC: 
4.1.1. Marçal José Paques Barros; 
4.1.2. Oslon do Rego Barros; 
4.1.3. Mariana da Costa Duarte; e 
4.1.4. Sylvia Barude de Lima. 
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ANEXO VII – CONTATOS  

 
 
 
 

1. Área de Consultoria: Paulo Cesar Wanke – tel: 61-33669406 – 
paulo.wanke@anac.gov.br; 
 
2. Área Judicial: Juarez Raimundo Neto – tel: 61-33669414 – juarez.neto@anac.gov.br 
 
3. Área da Inscrição na Dívida Ativa – Eduardo Dias Diaz Carvalho – tel: 21-
35015012 – eduardo.carvalho@anac.gov.br 
 
4. Área de Atividades Administrativas: Eliana Linhares Riello de Mello – tel: 61-
33669401 – eliana.linhares@anac.gov.br; 
 
5. Área de Licitações e Contratos: Alberto Pacheco – tel: 61-33669419 – 
alberto.pacheco@anac.gov.br; 
 
6. Área de Consulta Eletrônica: Jorge Maurício Rodrigues da Silva – tel: 61-33669415 
– jorge.silva@anac.gov.br; 
 
7. Área de Informações de Processos: Rodrigo Honorato Matos – tel: 61-33669405 – 
rodrigo.matos@anac.gov.br; e Clarice Nader Pereira – tel: 61-33669404 – 
clarice.pereira@anac.gov.br. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


